
Uchwała nr XIII/103/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 4 sierpnia 2011 r.  

 

w sprawie zasad korzystania z parków na terenie miasta Słubice 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

oraz w związku z art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. 

U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z parków miejskich na terenie miasta Słubice 

dla parków:  

1)  przy Placu Bohaterów, 

2) Plac Sybiraków, 

3) przy Al. Niepodległości, 

4) przy Placu Wolności,  

5) Plac Frankfurcki. 

 
§ 2. Trawniki i zieleńce w parkach wymienionych w § 1 przeznacza się do 

wypoczynku i rekreacji.  

 

§ 3. Integralną częścią uchwały jest plan graficzny określający obszary parków, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały nr XIII/103/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 4 sierpnia 2011 r. 

 

 
 

Przedstawiony projekt uchwały ustala zasady korzystania z parków na terenie 

miasta Słubic.  

W dniu 10 czerwca 2010 roku Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy - Kodeks 

wykroczeń. Zmiana w przepisie art. 144 kodeksu wykroczeń ma na celu swobodną i 

niczym nieograniczoną możliwość korzystania z trawników miejskich w celach 

rekreacyjnych i wypoczynkowych. Przedstawiony projekt uchwały zmierza w kierunku 

uzyskania możliwości nieskrępowanego korzystania z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego - w szczególności zieleńców i trawników. Zmiana czerpie swoje 

źródła z praktyki krajów Europy Zachodniej, gdzie nagminnym zachowaniem jest 

korzystanie w czasie przerw w pracy lub weekendów z miejskich trawników lub 

zieleńców w celu odpoczynku. 

Zieleń miejska jest często jedynym łącznikiem człowieka ze światem przyrody. 

Jednakże nie można zanegować treści art. 144 kodeksu wykroczeń, który za niszczenie 

roślinności przewiduje kary administracyjne. Inicjatywa zmniejszenia dolegliwości tego 

artykułu w przypadku korzystania przez społeczeństwo z terenów publicznych wydaje 

się słuszna. Jednak dla zmniejszenie penalizacji tego przepisu wydaje s ię celowe 

wprowadzenie pewnych warunków korzystania przez spo łeczeństwo z miejsc do 

wypoczynku. Miejsca dostępne dla społeczeństwa powinny określać każdorazowo 

organy gminy w uchwałach publikowanych do wiadomości publicznej. 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Agata Kułaga, dnia 1 sierpnia 2011 r.  

 



Załącznik do Uchwały nr XIII/103/2011  

Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 4 sierpnia 2011 r. 

 

Plan graficzny określający obszary parków na terenie Słubic: 

 

1) przy Placu Bohaterów: 

 
 

 



2) Plac Sybiraków: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) przy Al. Niepodległości: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) przy Placu Wolności:  

 
 

 

 

 

 

 

 



5) Plac Frankfurcki: 

 
 
 

 


